
UCHWAŁA NR XXV/80/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe  w wysokości 180,00 zł. 

§ 2.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 360,00 zł. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

Id: 0D5A5483-9BE7-4AA2-9EA8-2839602C5AE3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw wprowadziła obowiązek ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z przywoływaną ustawą stawka opłaty nie może
być wyższa niż 10% przeciętnego dochodu na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości. Nowelizacja ustawy
określiła także minimalne i maksymalne kryteria opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Realizując
wymóg ustawowy, przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0D5A5483-9BE7-4AA2-9EA8-2839602C5AE3. Podpisany Strona 1




